
R O M Â N I A 
JUDEȚUL CĂLĂRAȘI 

COMUNA ȘOLDANU 

P R I M A R  
 

D I S P O Z I Ț I E  
privind desemnarea d-lui MARIN IULIAN, ales în funcţia de viceprimar al comunei Șoldanu,  pentru 

exercitarea atribuţiilor primarului comunei, în perioada efectuării concediului de odihnă 
 

GEAMBAŞU Iulian, Primar al comunei Şoldanu, județul Călăraşi 

Având în vedere: 

 notificarea înregistrată sub nr.4547/05.07.2017, formulată de dl GEAMBAŞU IULIAN, primarul 

comunei Șoldanu, prin care comunică efectuarea unui număr de 6 zile din concediul legal de odihnă, 

aferent anului 2016, în perioada 14 iulie – 21 iulie2017. 

În baza: 

 prevederilor Hotărârii Consiliului local al comunei Şoldanu nr.36/30.06.2015 privind organizarea 

şi ştatul de funcţii ale aparatului de specialitate al Primarului comunei Soldanu şi Serviciilor publice de 

interes local din subordinea Consiliului Local al comunei Şoldanu, judeţul Călăraşi; 

 prevederilor art.38 alin.(1) și (2) din Legea nr.393/2004 privind Statutul aleşilor locali, 

modificată şi completată; 

 prevederilor art.4 și art.8 din Ordonanța Guvernului nr.80/2003 privind concediul de odihnă 

anual şi alte concedii ale preşedinţilor şi vicepreşedinţilor consiliilor judeţene, precum şi ale primarilor şi 

viceprimarilor;  

 prevederile art.57 alin.(2) şi art.63 din Legea nr.215/2001 privind administraţia publică locală, 

republicată, modificată şi completată. 

În temeiul: 

 art.68 alin.(1) din Legea nr.215/2001 privind administrația publică locală, republicată, modificată şi 

completată. 

DISPUN: 

Art.1. – Se desemnează domnul MARIN IULIAN, ales în funcţia de viceprimar al comunei Șoldanu, 

judeţul Călăraşi, pentru exercitarea atribuţiilor primarului comunei Șoldanu, în perioada efectuării unui 

număr de 6 zile din concediul legal de odihnă, aferent anului 2016, cuprinsă între datele de 14 iulie – 21 

iulie 2017. 

Art.2. –  Domnul MARIN IULIAN va lua măsuri pentru ducerea la îndeplinire a prevederilor prezentei 

dispoziţii. 

Secretarul comunei va comunica prezenta dispoziţie persoanelor şi autorităţilor interesate. 

 

 
PRIMAR,  
Iulian GEAMBAŞU 

 

Nr. 491 

 

AVIZAT PENTRU LEGALITATE:  

Secretar comuna Şoldanu, 

Traian HULEA 

Emisă la comuna Şoldanu 

Astăzi, 13 iulie 2017 
  

 


